
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.01.2022 г.                                                                                                       № 29 

 

В целях уточнения отдельных положений и обеспечения единого 

подхода к организации системе оплаты труда подведомственных учреждений,  

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в примерное положение о системе оплаты труда 

работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 

муниципальных учреждений дополнительного образования Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.08.2013 

№ 2441, следующие изменения: 

1.1 пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений 

образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 

должностей рабочих и служащих к ПКГ по профессиям рабочих (должностям 

служащих) в соответствии с приложением. По должностям служащих и 

профессиям рабочих, не указанным в приложении к настоящему положению, 

размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются по решению 

руководителя учреждения образования в зависимости от сложности труда.»; 

1.2  пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

 «3.2 Должностной оклад и условия оплаты труда руководителя 

учреждения образования определяются трудовым договором, заключенным с 

руководителем муниципального учреждения образования на основе типовой 

формы трудового договора с руководителем государственного 

(муниципального) учреждения, утвержденной Постановлением Правительства 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                    

от 20.08.2013 № 2441 «О системе 

оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений                          

и муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 

consultantplus://offline/ref=D4C7C096AC52AACB3FA4914E846512C7B646AF6B2CC70824F54FEB1407D8DAFBB5310C0CFB81BCE6DED69309DEF6923BCE7B4D0D237FD3036BC4C2DCbDGBD
consultantplus://offline/ref=A65D03A333EF0C0D0EF26EFC36229EFEAE2F902CDCF502BE3C158DEC8430CFEE8637DFB87329E38B6EBF252666CE49E9B97F89CD3F14B836QA00C


Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового 

договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения». 

Порядок определения размера оклада (должностного оклада) 

руководителя учреждения образования определяется правовым актом органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального 

учреждения. 

Должностные оклады заместителей руководителей учреждений 

образования и главных бухгалтеров рекомендуется устанавливать на 10-30 

процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений.»; 

2.    Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 


